Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2022

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela
Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à
emenda do Senador Flávio Arns, SEDOL SF/22201.04683-48, à PEC
16/2022, que “ cria auxílio financeiro aos Estados e DF caso eles reduzam a
zero o ICMS sobre o óleo diesel combustível e o gás liquefeito de petróleo,
derivado de petróleo e de gás natural, e reduzam a 12% a alíquota sobre o
etanol.”

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM
S

F
/
2

2
9

5
6

.
7

7
7

4
3

-
8

0